sapientia 204
- sagax — mentem, ut ita dicam, sagacem 66
- sagaci, & bona mente quid est in homine melius? 257
- salamini Tropaci gloria 166
- salebra — haeret in salebra oratio 122
- salebrae — numquam in tantas salebras incidisset 64
- sammis spurcus homo, &c. 182
- sanatus nisi sit animus, finis miseriae rum nullus futurus est 193
- sancire militaris imperij disciplinam dolore suo 51
- sanguen — cui non refugiat timido sanguen 113
- sani ij intelligendi sunt, quorum mens motu, quasi morbo, perturbata nullo sit 192
- sanitas animi quando dicatur 223
- sanitas animorum in tranquillitate quadam posita est 192
- sanitas quaedam animi est, quae et in insipientem cadat 223
- sapere — nihil generosum sapit, atque magnificum 49
- sapiens ab Epicuro semper beatus in ducitur 55
- sapiens, & beatus considerare debet & sibi, & suae uitae, & actae, & consequenti 84
- sapiens, & bonus uir cum suffragijs praeteritur, populus a bono consule potius, quam ille a natio populo repulsam fert 254
- sapiens multa sequitur probabilia, non comprehensa, neque percepta, neque assensa, sed similia uerri 22
- sapiens non est e saxo sculptus, aut e robore dolatus 23
- sapiens perturbationibus semper uacabit 86
- sapiens possit ne sine decretis uitam agere 24
- sapiens — Statuere, quis sit sapiens, uel maxime uidetur esse sapientis 3
- sapiens Stoicus uult gerere, & administrare temp. uxorem adiungere, ex ea liberos procreare 91
- sapientis animus, cum talibus habitans, pernoctatq. curis quali gaudio afficiatur 258
- sapientis animus semper uacat uitio, numquam turgescit 30
- sapientis animum numquam neque cupiditate moueri, neque laetitia efferrri, &c. 30
- sapientis est proprium, nihil cuius paenitere possit, facere, nihil inuitum, &c. 160
- sapientis saepe officium est, discedere a uita 89
- sapientis Stoici descriptio 92
- sapientem esse non posse, qui aut cognoscendi esse initium ignoret, aut extremum expetendi 86
- sapientem nihil opinari, id est numquam assentiri rei falsae, uel incognitae 14
- sapientem nulli rei assentiri, demonstratur 15
- sapientes solos reges, solos diuites, solos formosos, &c. 30
- sapientia est conueniens actio 89
- sapientia est diuinarum, & humanarum rerum scientia, & cognitio, quae causa cuiusque fit 231
- sapientia in tres partes distributa est 25
- sapientia neque de se dubitare debet, neque de suis decretis 8
- sapientia non ipsa genuit hominem, sed accepit a natura inchoatum 99
- sapientia non modo re antiqua, uerum etiam nomine 242
- sapientia oculis corporis non cernitur, quam illa ardentes amores excitaret sui, si uideretur 67
- sapientia praecipit, seipsam, si iusserit, sapiens ut relinquat 90
- sapientia, sanitas est animi 192
- sapientia semper eo contenta est, quod est

Index

- adeft* 254
sapientia si se ignorabit, sapientia sit, necne, non obtinebit nomen sapientiae 7
sapientia sola nos a libidinum impetu, & formidinum terrore uindictat, &c. 53
sapientia in se tota conuersa est—al. uersa 84
sapientiae munus in hominis cultu est occupatum 98
sapientiae studium ante Laelij, & Scipionis aetatem fuisse cultum a Ro. 215
sapientiam totius hominis custodem, & procuratricem esse, naturae comitem, & adiutricem 96
sardanapali epigramma ab Aristotele derisum 76
sardanapali, opulentissimi Syriae regis, error, & epitaphium 265
saturninus nihil habuit ueterum simile, L. Luculli inimicus 5
scholae—certae scholae sunt de exilio, &c. 210
scholas habere Graecorum more 135
sciebam me genuisse mortalem—Anaxagoras 105
scientia medicorum 53
scientia sua cuiusque artis est 112
scientia Zenoni, quod ita comprehensum est, ut conuelli ratione non possit 40
scientiae compotem, nisi sapientem, esse neminem 32
scientiae est cognitionis amor in omnibus innatus 116
scientiam nusquam esse, nisi in animi nominibus, atque rationibus 39
scientiam similem pugno, cui manus altera sit admota, ducebat Zeno 32
scintillulae uirtutum insunt in pueris, e quibus accendi philosophi ratio debet 115
scipio pontif. max. Tiberio Graccho leges perniciosas rogante, priuatus, ut si consul esset, qui remp. saluam esse uellet, se sequi iussit 129
scipioni magna gloria proposita, si Hannibalem in Africam retraxisset 68
scipiones in Hispania pro patria ceciderunt 160
sculptus e saxo non est sapiens, aut e robore dolatus 23
scutella dulciculae potionis 202
secernere a corpore animum, nequid quam aliud est, quam emori discere 155
secundus ad regium principatum 88
secundo populo philosophiam uituperare licet 171
secundum naturam uiuere quomodo interpretentur 89
secundum naturam uiuere—id est earum rerum, quae sunt secundum naturam, quam plurima, & quam maxima adipisci 98
secundum naturam uiuere, finis bonorum Academicis, & Peripateticis 65
securitatem appello uacuitatem aegritudinis, in qua uita beata posita est 251
seditiosi ciues solent aliquos ex antiquis claros uiros proferre, quos dicant fuisse populares, & eorum similes esse uideantur 5
sedulitas—mibi nihil sane praeter sedulitatem probat 48
seges spicis uberibus & crebris 123
semina innata uirtutum ingenijs nostris, non sinimus adolescere 191
senectus misera uidetur quattuor ob causas 117
senectus, ut cetera auferat, affert cetera prudentiam 161
sensum, & pedetentim progrediens extenuatur dolor 204
sensus accipiens uoluptatem mouetur, & iucunditate quadam perfunditur 58
sensus in corpore nullus est, sed ut physici, & medici docent, uiae quasi quaedam sunt ad oculos, ad aures, ad nares a sede animi perforatae 147
sensus—odiosum sine sensu esse 160
sensus quid iudicet 65
sensu iudicari, uoluptatem esse expectandum, dolorem fugiendum 50
sensus, incorrupti, atq. in tegri testes 56
sensus—quamquam iudicium oritur a sensibus, non est tamen iudicium ueritatis in sensibus 39
sensus—quidquid animo cernimus, id omne oritur a sensibus 55
sensus uera non nunciant 18
sensuum distributio 113
sensuum iudicia, clara, & certa sunt 6
sensibus fidem tribuebat Zeno 40
sensibus integris, & incorruptis contentam esse debere naturam 6
sensibus plus tribuit Epicurus, quam nobis leges permittunt 65
sensus esse angustos, animos imbecillos, breuia curricula uitae dixerunt ueteres philosophi 41
sensus esse obscuros, & tenebricosos 17
sensus ipsos assensus esse dicunt Stoici 24
sensus nostros esse imbecillos 18
sensus omnes esse hebetes, & tardos arbitrantur Academici 39
sententia antiquorum de summo bono 112
sententiae philosophorum tot et tam uariae de summo bono unde natae sint 110
sententiae sex de summo bono, simplices duae sine patrono, quattuor defensae: iunctae, & duplices, tres 111
sententiae uariae de summo bono, & tot quot esse possunt 111
septem sapientes non suo, sed populorum omnium suffragio nominati sunt 58
septem sapientes, qui a Graecis uocati 242
sepulcrum portus corporis 165
sepulcra Calatini, Scipionum, Sciuiliorum, &c. 137
sepulcra—multa hic de humatione, & sepultura 164
sepulcrorum caerimonias magna cura coluerunt uiri maximi ingenijs praediti, & uiolatas inexplacabili religione sanxerunt 141
sequi se dicunt eorum institutum 5
series maior a neglectis 6
serit arbores, quae alteri saeculo profuerint, diligens agricola 147
sermo inuitus, cui ipse secum, conturpe quidquam, &c. 184
serpunt anguiculi 145
seruiliij Gemini 13
seruierunt multi e liberis serui facti, & bello capti 103
sesquimodij Q. Hortensij ex ind. 204
seuocare animum a corpore, a remilitari, &c. 204
sex Peducaei probitas, fides, & iustitia 68
si maxime uerum sit, ad corpus conuenia referre sapientem, &c. 203
sificiens fallo 33
siderum omnium eodem, unde proferta sunt, ad unum tempus reuertio 76
signare—nihil ita signari in animis nostris a uero posse, quod non eodem modo possit a falso 16
signis, tabulis pictis, melius frumitur

Index

- tur tentes homines 265
 silent tenet hominis diutius Musae
 quam solebant Varronis, 34
 silenus — fabella de Sileno a Mi-
 da capto 167
 silice nati non sumus 193
 simile a balistis lapidum, & reliquis
 tormentis telorum 185
 simile a catulo, qui iam appropin-
 quat ut uideat 88
 simile a caussis — ut in causis non
 semper utimur eodem statu, &c.
 211
 simile a cultura uitium 100
 simile a fame, sitque depulsa cibo,
 & potione 51
 simile a fidiis, seu neruis 107
 simile a gubernatore nauem palea-
 rum, & nauem auri euertente,
 resellitur 107
 simile a iactu talorum — ita iacere ta-
 lum, ut restat assistat 98
 simile a lance in libra 10
 simile a legibus, quae omnium sa-
 lutem singulorum saluti antepo-
 nunt 90
 simile a luce solis, quae lumen lu-
 cernae obscurat; & a magnitu-
 dine maris Aegaei quod stillam
 nutiae interimit &c. 87
 simile a maris tranquillitate 247
 simile a medicis 211
 simile a melle 85
 simile a membris corporis humani
 90
 simile a membris, seu membrorum
 usu 90
 simile a membrorum figura corpo-
 ris apta 223
 simile a milite ignauo fugiente e
 proelio abiecto scuto 185
 simile a morbis corporis 55
 simile a morbis corporis, qui nascun-
 tur, cum sanguis corruptus est,
 pituita redundat, aut bilis 220
 simile a rege, & ijs, qui in aliquo ho-
 nore sunt 88
 simile a scientia medicorum 53
 simile a stellis in radio solis 120
 simile a tauris, qui pro uitulis con-
 tra leones, summa ui, impetuq.
 contendunt 90
 simile a theatro, & theatri locis 90
 simile a tibicinibus 265
 simile a uinis lenibus, quae nihil ua-
 lent in aqua 245
 simile ab aereuo, qui constat ex sui
 similibus granis 252
 simile ab aegro corpore 196
 simile ab agris, qui non omnes sunt
 fructiferi, etiam si colantur 173
 simile ab arte gubernatoris 53
 simile ab eo, qui grammaticum se
 professus barbare loquatur, &
 ab eo, qui, cum se haberi musicum
 uelit, absurde canat 173
 simile ab ijs, qui demersi sunt in a-
 qua 88
 simile ab ijs, qui, nisi sub nube, so-
 lem non ferunt 16
 simile ab ijs, qui ferro uincti multos
 annos fuerunt 155
 simile ab ijs, qui acribus oculis de-
 ficientem solem intuentur 155
 simile ab ijs, qui sunt meri in aqua,
 & alijs, qui ad summam aquam
 appropinquant, & a catulis rel-
 liuntur 105
 simile ab histrionis actione, & salta-
 toris motu 83
 simile ab oculo conturbato 194
 simile, & idem — omnia esse sui
 generis, nihil esse idem, quod sit
 aliud 19
 similes non semper esse liberos pa-
 rentum, aut nepotum auorum,
 neque animis,